
 

 LEAD THE WAY 率先しよう 
 
 

２００６年１０月２５日 （水） №1512 今期第 16 号 

 
 

 本日の例会  

 クラブフォーラム ～職業奉仕～ 
      リーダー 稲田武彦 職業奉仕委員長 
 次の例会  11 月 1 日（水） 
ゲスト卓話 

       
 先週の例会記録   10月 18 日（水） 
◇卓話 ＣＬＰの概要と留意点 

   地区情報・規定委員長 上野山英樹様 
◇ビジター ございません 
◇出席報告  

（会員数 22 名、出席免除会員 2 名） 
 本日出席(10/18)  17 名 77.27% 
 先々週出席(10/4)  19 名 95.00% 
◇ＳＡＡ 
 利光慎二君 次年度ガバナー補佐を坂上様に快く

お引き受け頂きました。心から御礼申し上げます。

 主井知子君 今日 2 歳になる孫がソング「四つの

テスト」を覚え毎日ハミングしています！坂上

悟君 伊豆大田にてクラス会と宅建協会ゴルフコ

ンペのため 2 週連続で欠席致しました。 
 ※ゲスト・上野山英樹様より＜お車代＞をニコニ

コ箱へご献金賜りました。誠にありがとうござ

いました。 
  

 《次年度ガバナー補佐を坂上パスト会長に昨日お

願いしご快諾を頂きました。坂上様誠にありが

とうございました。全会員がお手伝いしご協力

を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げ

ます。》 

 

***会長報告***           利光慎二 
本日はゲストに上野山英樹様をお迎えし、「ＣＬＰ」

って何？ということで分かりやすくご解説を頂きま

す。上野山様は地区情報・規定委員長で、また私たち

ＩＭ第 3 組のパネルディスカッションにおけるコー

ディネーターも務められます。今回の卓話ではお忙し

い中お時間を割いてお越し頂き心から御礼申し上げ

ます。資料とスライドを利用してご説明を賜りました

中からいくつかを転載させて頂きます。 

○ クラブリーダーシッププランの目的―効果的な

クラブの管理の枠組みを提供することにより、ク

ラブレベルでロータリーの強化を図ることです。

○ 推奨常任委員会構成―●クラブ管理運営●クラ

ブ広報●会員増強・退会防止●奉仕プロジェクト

●ロータリー財団（日本固有の奉仕である米山記

念奨学会を忘れずに） 

○ クラブ細則の改正―クラブフォーラムやＩＤＭ

で事前に充分な意見交換をすることが必要。ＣＬ

Ｐを採用するか否かはクラブの自治権である。 

○ 有田ＲＣの＜クラブとロータリーについての会

員アンケート＞を次週私たちのＩＤＭ席上で利

用させて頂きたくお願い致しました。 

★10 月 22 日（日）午後 2 時～★ 

秋の親睦家族バーベＱパーティを開催します！！ 

 
 
 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8231 和歌山市北汀丁 7三井生命ビル 5F 

          TEL・FAX 073-432-1654 

会長 利光慎二   幹事 道村重貞 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  湯川紘司 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2006-2007 年度 国際ロータリーのテーマ 

第 2640 地区 


